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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,682,893.00 223,050.00 2,698,843.002,921,893.00

558,000.00 27,000.00 531,000.00Dietas 558,000.00

1,052,400.00 131,550.00 924,350.00Sueldos Básicos 1,055,900.00

81,200.00 0.00 87,992.00Decimotercer Mes 87,992.00

81,200.00 0.00 84,450.00Decimocuarto Mes 84,450.00

44,964.00 0.00 44,964.00Complementos 44,964.00

15,000.00 0.00 25,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

25,000.00

9,744.00 0.00 9,744.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

9,744.00

547,200.00 64,500.00 712,908.00Jornales 777,408.00

50,000.00 0.00 45,000.00Horas Extraordinarias 45,000.00

243,185.00 0.00 233,435.00Beneficios 233,435.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,017,584.26 767,785.38 8,222,013.248,989,798.62

167,000.00 0.00 169,000.00Viáticos Nacionales 169,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

50,000.00 1,946.58 48,053.42Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

36,000.00 2,238.76 33,761.24Telefonía Celular 36,000.00

69,561.50 15,640.00 173,921.50Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

189,561.50

120,000.00 0.00 310,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

310,000.00
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10,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Servicios Jurídicos 160,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

15,000.00 170.00 24,830.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

100,000.00 5,583.04 94,416.96Servicio de Internet 100,000.00

7,000.00 0.00 17,000.00Tasas 17,000.00

30,000.00 3,565.00 92,755.20Ceremonial y Protocolo 96,320.20

696,164.50 93,316.00 560,925.10Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

654,241.10

4,421,858.26 645,326.00 6,387,349.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,032,675.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 838,094.40 34,353.09 1,155,777.711,190,130.80

30,000.00 12,314.00 57,686.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

70,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Productos de Papel y Cartón 11,000.00

10,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

75,000.00 0.00 210,000.00Llantas y Cámaras de Aire 210,000.00

3,000.00 0.00 13,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,000.00

45,000.00 0.00 65,000.00Gasolina 65,000.00

65,000.00 6,760.00 83,240.00Diésel 90,000.00
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30,000.00 3,375.25 76,624.75Aceites y Grasas Lubricantes 80,000.00

6,000.00 0.00 16,000.00Elementos de Ferretería 16,000.00

25,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

150,000.00 3,033.00 148,595.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

151,628.00

9,000.00 0.00 9,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 9,000.00

0.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

0.00 0.00 50,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

50,000.00

71,094.40 8,870.84 216,711.96Repuestos y Accesorios 225,582.80

300,000.00 0.00 60,000.00Calzados 60,000.00

0.00 0.00 15,920.00Abonos y Fertilizantes 15,920.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,634,554.70 702,119.47 6,558,792.947,260,912.41

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

0.00 0.00 10,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

10,000.00

0.00 0.00 5,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

5,000.00

30,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

0.00 0.00 37,000.00Herramientas Mayores 37,000.00

0.00 491,265.04 1,815,107.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,306,372.93

0.00 0.00 645,016.10Máquinas y Equipo de 
Construcción

645,016.10

2,524,554.70 210,854.43 3,926,668.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,137,523.38
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,418,560.64 1,214,053.25 10,317,344.4011,531,397.65

1,155,212.94 207,700.00 1,942,644.94Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,150,344.94

1,043,468.25 207,842.60 747,662.59Ayuda Social A Personas De 
Capital

955,505.19

3,219,879.45 798,510.65 7,627,036.87Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,425,547.52

17,591,687.00 2,941,361.19 28,952,771.29Total: 31,894,132.48

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2021Fecha del: 30/11/2021

USUARIO: JOEL.OVIEDO
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:45 a.m.
07/12/2021

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

07/12/2021 09:45:50 a.m. 4


